
                                                               ROMÂNIA 

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU 

                              CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, 

www.cetariu.ro  

           

 

HOTĂRĂREA nr.60  

privind  înscrierea dreptului de proprietate în carte funciară a Comunei Cetariu și 

atribuirea de nr. Cadastral pentru  terenurile din Cetariu  

 
Având în vedere: 

 Decizia nr. 52/28.11.2016 a Curții de conturi pct I.5  privind atestarea domeniului public si 

privat al UAT Comuna Cetariu, prin care s-a dispus inregistrarea in evidentele cadastrale si de 

publicitate imobiliara a bunurilor din inventariul domeniului public și privat al comunei Cetariu   

Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 5580 /15.12.2020 

Avizul Comisiei de Specialitate  pentru  Agricultura , Economie, Amenajarea teritoriului , 

Urbanism si Protectia Mediului precum si Juridic , Diciplina , Administratie 

 În baza art.27 al (1)  din Legea nr.7/1996 legea  cadastrului. şi a publicităţii 

imobiliare, republicată  

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (4)  lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,   

  

CONSILIUL  LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

  HOTĂRĂȘTE 

 

Art.1 Se aprobă înscrierea dreptului de proprietate în carte funciară a Comunei 

Cetariu și atribuirea de nr. Cadastral pentru imobilul de natură teren arabil  după cum 

urmează  

 200 mp, ce se desprinde din  nr.top.2377/1 în cotă de 200/17264 mp , Cetariu înscris 

în C.F. 3 Cetariu ,  -- imobil înscris în inventarul bunurilor care aparțin domeniului 

privat al Comunei Cetariu -- cu destinație de teren arabil  conform planului de 

amplasament și delimitare întocmit de inginer Losonczi Iuliu . 

 

Art.2 Se aprobă înscrierea dreptului de proprietate în carte funciară a Comunei 

Cetariu și atribuirea de nr. Cadastral pentru imobilul de natură teren arabil  după cum 

urmează  

 11309 mp, ce se desprinde din  nr.top.2377/1 în cotă de 11309/17264 mp , Cetariu 

înscris în C.F. 3 Cetariu ,  -- imobil înscris în inventarul bunurilor care aparțin 

domeniului privat al Comunei Cetariu -- cu destinație de teren arabil  conform 

planului de amplasament și delimitare întocmit de inginer Losonczi Iuliu 

 

Art.3 Se aprobă înscrierea dreptului de proprietate în carte funciară a Comunei 

Cetariu și atribuirea de nr. Cadastral pentru imobilul de natură teren arabil  după cum 

urmează  

 36947 mp, ce se desprinde din  nr.top.2321 în cotă de 36947/38448 mp , Cetariu 

înscris în C.F. 243 Cetariu ,  

 4841 mp  ce se desprinde din  nr.top.2320 în cotă de 4841/4841 mp , Cetariu înscris 

în C.F. 243 Cetariu -- imobil înscris în inventarul bunurilor care aparțin domeniului 

privat al Comunei Cetariu – ambii , în suprafață totală de 41788 mp cu destinație de 

teren arabil  conform planului de amplasament și delimitare întocmit de inginer 

Losonczi Iuliu 

 

 

 

 

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/


                                                               ROMÂNIA 

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU 

                              CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro, 

www.cetariu.ro  

 

Art.4 Se aprobă înscrierea dreptului de proprietate în carte funciară a Comunei 

Cetariu și atribuirea de nr. Cadastral pentru imobilul de natură teren arabil  după cum 

urmează  

 40577 mp, ce se desprinde din  nr.top.918 în cotă de 40577/60920 mp , Cetariu înscris 

în C.F. 243 Cetariu ,  

 1198 mp  ce se desprinde din  nr.top.919 în cotă de 1198/1198 mp , Cetariu înscris în 

C.F. 243 Cetariu -- imobil înscris în inventarul bunurilor care aparțin domeniului 

privat al Comunei Cetariu – ambii , în suprafață totală de 41775 mp cu destinație de 

teren arabil  conform planului de amplasament și delimitare întocmit de inginer 

Losonczi Iuliu 

 

Art.5 Parcelele astfel formate se vor înscrie în domeniul public al Comunei Cetariu 

 

Art.6 Prezenta hotărâre se va comunica cu  

- Instituţia Prefectului  Județului Bihor 

- Primaria Cetariu 

- OCPI Bihor  

 

        PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 
   Robert TOTH     
        
         contrasemnează 

  Secretar general Mercedes SABĂU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

15.12.2020 
Adoptată cu 10 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 0 abțineri   

mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro
http://www.cetariu.ro/

